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FACOLTA DI ARCHITETTURA
FACULTY OF ARCHITECTURE

Prof. Alessandra Battisti

Facolta di Architettura — Presidenza, VI Piano
Via Gianturco, 2 - 00196 Roma
alessandra.battisti@uniromal.it

FACOLTA' DI ECONOMIA
FACULTY OF ECONOMICS

Prof. Luigi Ventura

Facolta di Economia - Ufficio Erasmus, piano terra
Via del Castro Laurenziano, 9 - 00161 Roma
luigi.ventura@uniromal.it

FACOLTA DI FARMACIA E MEDICINA
FACULTY OF PHARMACY AND MEDICINE

per i corsi di laurea in:

Degree courses in:

Farmacia (LM), Chimica e Tecnologie Farmaceutiche (LM), Scienze
Farmaceutiche Applicate (L), Informazione Scientifica sul Farmaco (L),
Biotecnologie (L interfacolta con SMFN), Biotecnologie Farmaceutiche (LM),
Biotecnologie Mediche (LM):
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Pharmacy, Pharmaceutical Chemistry and Technology, Applied Pharmaceutical
Sciences, Scientific Information on Drugs, Biotechnologies, Pharmaceutical
Biotechnologies, Medical Biotechnologies:

Prof. Luciano Saso

Facolta di Farmacia e Medicina

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer”
Piazzale Aldo Moro 5, Roma

00185, ltalia

luciano.saso@uniromal.it

Per i corsi di laurea di area medica:
Medical area:

Giuseppe Bersani

Dip. Scienze Psichiatriche e Medicina Psicologica
Viale dell'Universita, 30

00161 Roma

giuseppe.bersani@uniromal.it

FACOLTA DI LETTERE E FILOSOFIA

Giulia Barone

Facolta di Lettere e Filosofia
Dipartimento di Storia, cultura, religioni
giulia.barone@uniromal.it

Per i corsi dell’ex Facolta di Filosofia:
For the ex-Faculty of Philosophy:

Emidio Spinelli

Facolta di Lettere e Filosofia

Dipartimento di Filosofia

Via Carlo Fea, 2 - Villa Mirafiori - 00161 Roma
emidio.spinelli@uniromal.it

Per i corsi afferenti al Dipartimento di Storia, cu  ltura, religioni:
Department of History, cultures, religions:

Prof. Giulia Barone

Facolta di Lettere e Filosofia
Dipartimento di Storia, cultura, religioni
P.le Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
giulia.barone@uniromal.it
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Per i corsi afferenti al Dipartimento di Scienze de  II'Antichita:
Department of Ancient World Studies:

Prof. Alessandro Maria Jaia

Facolta di Lettere e Filosofia
Dipartimento di Scienze dell'Antichita
P.le Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
alessandro.jaia@uniromal.it

Per i corsi afferenti al Dipartimento di Studi grec  o-latini, italiani, scenico-
musicali:
Department of Latin and Greek, Italian, scenic-musical studies:

Prof. Franca Sinopoli

Facolta di Lettere e Filosofia

Dipartimento di Studi greco-latini, italiani, scenico-musicali
P.le Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
franca.sinopoli@uniromal.it

Per i corsi afferenti al Dipartimento Storia dell'a  rte e spettacolo - Arti visive,
digitali, teatro, cinema, danza, patrimoni cultural i:

Department of Art history and performing arts (Visual, Digital Arts, theatre, cinema,
dance, cultural heritage):

Prof. Claudio Zambianchi

Facolta di Lettere e Filosofia

Dipartimento Storia dell'arte e spettacolo - Arti visive, digitali, teatro, cinema,
danza, patrimoni culturali

P.le Aldo Moro, 5 - 00185 Roma

claudio.zambianchi@uniromal.it

Per i corsi afferenti all’Istituto italiano di Stud i Orientali-1SO:
Italian institute of oriental studies (ISO):

Prof. Raffaele Torella

Facolta di Lettere e Filosofia

Istituto italiano di Studi Orientali-ISO

Via Principe Amedeo 182b, 00185 Roma
raffaele.torella@uniromal.it

Per i corsi afferenti al Dipartimento di Scienze do  cumentarie, linguistico-
filologiche e geografiche:
Department of Document studies, linguistics and geography:

Prof. Patrizia Botta
Facolta di Lettere e Filosofia



Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e geografiche
P.le Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
patrizia.botta@uniromal.it

Per i corsi afferenti ai Dipartimenti di Studi euro  pei, americani e inter-
culturali, Studi orientali:

Department of European, american and intercultural studies and for the
Department of oriental studies:

Prof. Maria Luisa Cerron Puga

Facolta di Lettere e Filosofia

Dipartimento di Studi europei, americani e inter-culturali
P.le Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
luisa.cerron@uniromal.it
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FACOLTA DI GIURISPRUDENZA
FACULTY OF LAW

Prof. Enrico del Prato

Facolta di Giurisprudenza
Dipartimento di Scienze Giuridiche
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
enrico.delprato@uniromal.it

FACOLTA DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE
FACULTY OF CIVIL AND INDUSTRIAL ENGINEERING

Prof. Fabio Giulii Capponi

Facolta di Ingegneria Civile e Industriale

Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica
Via Eudossiana, 18

00184 Roma

fabio.giuliicapponi@uniromal.it

FACOLTA DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, INFORMATIC AE
STATISTICA

FACULTY OF INFORMATION ENGINEERING, INFORMATICS AND STATISTICS

Prof. Daniele Nardi

Facolta di Ingegneria dell'Informazione, Informatica, Automatica e Gestionale “A.

Ruberti”

Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale “Antonio Ruberti”
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Via Ariosto 25, Roma
nardi@dis.uniromal.it

Delegati delle aree didattiche
Chairman of Board of Area or Studies

Per i corsi di Ingegneria Elettronica:
Electronic engineering courses:

Prof. Antonio D’Alessandro

Facolta di Ingegneria dell'lnformazione, Informatica e Statistica
Dipartimento di Ingegneria dell'informazione, elettronica e telecomunicazioni
Indirizzo Via Eudossiana, 18

dalessandro@die.uniromal.it

Per i corsi di Ingegneria delle Comunicazioni:
Communication engineering corses:

Prof. Roberto Seu

Facolta di Ingegneria dell'lInformazione, Informatica e Statistica
Dipartimento di Ingegneria dell'informazione, elettronica e telecomunicazioni
Indirizzo Via Eudossiana 18 stanza 4

robseu@infocom.uniromal.it

Per i corsi di Ingegneria Informatica:
Information engineering courses:

Prof. Andrea Vitaletti

Facolta di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica

Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale “Antonio Ruberti”
Indirizzo Via Ariosto 25, 00185 Stanza B206

andrea.vitaletti@dis.uniromal.it

Per i corsi di area Informatica:
Informatics area:

Prof. Daniele Gorla

Facolta di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica
Dipartimento di Informatica

Indirizzo Via Salaria, 113, Terzo Piano, Stanza 310
gorla@di.uniromal.it

Per i corsi di Ingegneria Gestionale:
Management engineering courses:

Prof. Cinzia Daraio daraio@dis.uniromal.it

Facolta di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica

Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale “Antonio Ruberti”
Indirizzo Via Ariosto 25, stanza A104

daraio@dis.uniromal.it
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Per i corsi di Ingegneria dei Sistemi:
System engineering courses:

Prof. Salvatore Monaco

Facolta di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica

Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale “Antonio Ruberti”
Indirizzo Via Ariosto 25 - 00184 Roma

salvatore.monaco@uniromal.it

Per i corsi di Ingegneria dell'Informazione (Latina  ):
Information engineering courses (site of Latina):

Prof. Marco Temperini

Facolta di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica

Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale “Antonio Ruberti”
Indirizzo Latina: Via A. Doria, 3 04100 Latina

Indirizzo Roma: Via Ariosto, 25 00185 Roma

marte@dis.uniromal.it

Per i corsi di scienze statistiche, attuariali e fi nanziarie:
Statistics, actuarial and financial sciences courses:

Prof. Luca Passalacqua

Facolta di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica

Dipartimento di Scienze Statistiche

Indirizzo P.le Aldo Moro n°5 — Edificio Ex Fac. Di Scienze Statistiche, Piano I,
Stanza 14

luca.passalacqua@uniromal.it

Per i corsi di scienze statistiche, demografiche, e conomiche e sociali:
Statistics, demographic, economic and social sciences courses:

Prof. Fiorenza Deriu

Facolta di Ingegneria dell'lInformazione, Informatica e Statistica

Dipartimento di Scienze Statistiche

Indirizzo P.le Aldo Moro n°5 — Edificio Ex Fac. Di Scienze Statistiche, Piano |,
Stanza 3

fiorenza.deriu@uniromal.it

Prof. Marco Perone Pacifico

Facolta di Ingegneria dell'lInformazione, Informatica e Statistica

Dipartimento di Scienze Statistiche

Indirizzo P.le Aldo Moro n° 5 - Edificio ex Fac. Di Scienze Statistiche, Piano IV ,
Stanza 20

marco.peronepacifico@uniromal.it

Per i corsi di Statistiche e Decisionali:
Statistics and decision-making sciences courses:

Prof. Maria Grazia Pittau
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Facolta di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica
Dipartimento di Scienze Statistiche

Indirizzo P.le Aldo Moro n°5 — Edificio Ex Fac. Di Scienze Statistiche
grazia.pittau@uniromal.it

Prof. Luca Tardella

Facolta di Ingegneria dell'lInformazione, Informatica e Statistica

Dipartimento di Scienze Statistiche

Indirizzo P.le Aldo Moro n° 5 - Edificio ex Fac. Di Scienze Statistiche, Piano IV ,
Stanza 37

luca.tardella@uniromal.it

FACOLTA DI MEDICINA E ODONTOIATRIA
FACULTY OF MEDICINE AND DENTISTRY

Prof. Frida Leonetti

Facolta di Medicina e Odontoiatria
Dipartimento Scienze cliniche
Viale del Policlinico, 155

00161 Roma
frida.leonetti@uniromal.it

FACOLTA DI MEDICINA E PSICOLOGIA
FACULTY OF MEDICINE AND PSYCHOLOGY

Per i corsi di area medica:
Medical area:

Prof. Paolo Sarti

Facolta di Medicina e Psicologia

Via di Grottarossa n. 1035-1039 - 00189 Roma
paolo.sarti@uniromal.it

Per i corsi dell’area psicologica:
Psychology area:

Coordinamento lauree triennali — area psicologica:

Prof. Chiara Consiglio

Facolta di Medicina e Psicologia — Via dei Marsi 78 - 1 00185 Roma
chiara.consiglio@uniromal.it

Coordinamento lauree magistrali, le specializzazioni e i dottorati:
Prof. Antonino Raffone
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Facolta di Medicina e Psicologia — Via dei Sardi, 61 - | 00185 Roma
antonino.raffone@uniromal.it

Prof. Guido Benvenuto
Facolta di Medicina e Psicologia — Via dei Sardi, 61 - | 00185 Roma
guido.benvenuto@uniromal.it

Prof. Antonella De Vescovi
Facolta di Medicina e Psicologia — Via dei Sardi, 61 - 1 00185 Roma
antonella.devescovi@uniromal.it

FACOLTA DI SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E NATURALI
FACULTY OF MATHEMATICAL, PHYSICAL AND NATURAL STUDIES

Per I'area di Matematica:
Mathematics:

Prof. Paolo Piccinni

Facolta di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali
Dipartimento di Matematica

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
piccinni@mat.uniromal.it

Per I'area di Chimica:
Chemistry:

Prof. Franco Decker

Facolta di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali
Dipartimento di Chimica, Nuovo Edificio

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
franco.decker@uniromal.it

Per I'area di Scienze biologiche, Scienze ambiental i, Scienze Naturali,
Biotecnologie, Scienze applicate ai beni culturali:

Prof. Maria Lina Bernardini

Facolta di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali — Presidenza
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”

Via dei Sardi 70

marialina.bernardini@uniromal.it

Per I'area di Fisica:
Physics:

Prof. Andrea Giansanti
Facolta di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali — Presidenza
Dipartimento di Fisica
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Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
andrea.giansanti@romal.infn.it

Per I'area di Scienze Geologiche:

Prof. Sabina Bigi

Facolta di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali — Presidenza
Dipartimento di Scienze della Terra

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma

sabina.bigi@uniromal.it

FACOLTA DI SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, COMUNICAZ IONE
FACULTY OF POLITICAL SCIENCE, SOCIOLOGY AND COMMUNICATION

Per i corsi dell’ex Facolta di Scienze della Comuni cazione:
For the ex Faculty of Communication Sciences:

Prof. Giovanna Gianturco

Facolta di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione
Stanza n. B13 — | piano

Via Salaria, 113 - 00198 Roma
giovanna.gianturco@uniromal.it

Per i corsi dell’ex Facolta di Scienze Politiche:
For the ex Faculty of Political Sciences:

Prof. Fulco Lanchester

Facolta di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione
Dipartimento di Scienze Politiche

Piazzale Aldo Moro, 5 - 1 00185 Roma
fulco.lanchester@uniromal.it

Per i corsi dell’'ex Facolta di Sociologia:
For the ex Faculty of Sociology:

Prof. Antimo Luigi Farro

Facolta di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione
Centro Erasmus - Via Salaria, 113 - 00198 Roma
antimoluigi.farro@uniromal.it
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POLO DI LATINA
SITE OF LATINA

Facolta di:

Economia, Ingegneria Civile e Industriale, Ingegner  ia dell'informazione,
Informatica e Statistica

Faculties of: Economics, Civil and Industrial Engineering, Information Engineering,
Informatics and Statistics

Prof. Giuseppe Bonifazi

Sapienza Universita di Roma

Centro di Servizio Sede Pontina

Viale XXIV Maggio 7, 9 - 04100 Latina
giuseppe.bonifazi@uniromal.it



